
FUNDAÇÃO	UNIVERSIDADE	FEDERAL	DE	SÃO	CARLOS
PROGRAMA	DE	PÓS-GRADUAÇÃO	EM	EDUCAÇÃO	EM	CIÊNCIAS	E	MATEMÁTICA	-	PPGEdCM-Ar/CCA

Rod.	Anhanguera	km	174	-	SP-330,	s/n	,	Araras/SP,	CEP	13600-970
Telefone:	(19)	35437614	-	http://www.ufscar.br

		

ATO	ADMINISTRATIVO	PPGEDCM-AR	Nº	12/2024

	
A	 Comissão	 de	 Pós-Graduação,	 do	 Programa	 de	 Pós-Graduação	 em	 Educação	 em	 Ciências	 e	 Matemática	 da
Universidade	 Federal	 de	 São	 Carlos,	 reunida	 em	 03/12/2024	 para	 a	 sua	 73ª	 Reunião	 Ordinária,	 no	 uso	 das
atribuições	legais	e	estatutárias	que	lhe	conferem	o	Regimento	Interno	do	PPGEdCM-Ar,
CONSIDERANDO	o	constante	dos	autos	do	processo	nº	23112.037358/2024-10
	
RESOLVE:
	
Art.	1º Aprovar	o	Calendário	de	Horário	de	Disciplinas	para	o	1º	semestre	de	2025:
Horário 2ª	feira 3ª	feira 4ª	feira 5ª	feira 6ª	feira

14h	às
17h40 ----------- ---------- ---------- ---------- ----------

19h	às
22h40

EDCM-022	–
Paulo	Freire	e

Ensino	de	Ciências
e	Matemática
Prof.ª	Isabela

EDCM-008	–
Filosofia	e

Epistemologia	da
Ciência	I

Prof.	Estéfano
	

EDCM-013	–
Seminários	de

Orientação	em	Ensino
de	Ciências	e
Matemática	I
Prof.ª	Elaine

--------------
EDCM-023	–	Estudo

dos	Domínios
Brasileiros

Prof.ª	Renata
	

EDCM-006	-
Ensino	e

Aprendizagem	da
Matemática

Prof.	Estéfano
Prof.	Osório

	

EDCM-011	–
Introdução	à
Pesquisa	em

Ensino	de	Ciências
e	Matemática
Prof.ª	Nataly

	

Prof.ª	Dr.ª	Tathiane	Milaré
Presidente	da	Comissão	do	PPGEdCM-Ar

Documento	assinado	eletronicamente	por	Tathiane	Milare,	Coordenador(a),	em	19/12/2024,	às	14:32,	conforme
horário	oficial	de	Brasília,	com	fundamento	no	art.	6º,	§	1º,	do	Decreto	nº	8.539,	de	8	de	outubro	de	2015.

A	autenticidade	deste	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://sei.ufscar.br/autenticacao,	informando	o	código
verificador	1698285	e	o	código	CRC	F8848A6C.

Referência:	Caso	responda	a	este	documento,	indicar	expressamente	o	Processo	nº	23112.037358/2024-10 SEI	nº	1698285	

Modelo	de	Documento:		Ato	Oficial:	Ato	Administrativo,	versão	de	09/Novembro/2023	 	

Ato Oficial: Ato Administrativo 12 (1698285)         SEI 23112.037358/2024-10 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1698285&crc=F8848A6C

	Ato Oficial: Ato Administrativo 12 (1698285)

